
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/24-01/6 

URBROJ: 2181-46-1-24-1 

Seget Donji, 27. rujna 2024. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 24. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 27. rujna 2024. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Mirko Gulišija, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Ante Barada i Hrvoje Ševo. 

Izočan: Božidar Pavković, Zvonimir Šegvić i Dragan Alajbeg. 

Tijekom glasovanja za točke 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. i 10. općinski vijećnik Ante Barada bio 

je izočan. 

Tijekom glasovanja za točku 5. općinski vijećnik Luka Jadrić bio je izočan. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

Zapisnik sa 23. sjednice prihvaćen je većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa 

„protiv“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Izviješće o ostvarenju Proračuna Općine Seget za razdoblje siječanj-lipanj 2024. 

godine, 

2. Izmjene i dopune Proračuna Općine Seget za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 

2026. godinu, 

3. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Planu nabave Općine Seget za 

2024. godinu, 

4. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Centar Seget 

Donji-Stari Seget“, 

5. Odluka, 

6. Odluka o dodjeli Nagrade Općine Seget za životno djelo, 

7. Odluka o dodjeli Nagrade Općine Seget, 

8. Odluka o dodjeli Nagrade Općine Seget, 

9. Odluka o dodjeli Nagrade Općine Seget, 

10. Odluka o dodjeli Zahvalnice Općine Seget. 

 

Vijećnik Ante Barada predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećim točkama: Odluka o 

dodjeli nagrade za životno djelo Općine Seget don Nikoli Galovu, Odluka o dodjeli nagrade 

Općine Seget Vinku Zulimu, Odluka o dodjeli nagrade Općine Seget za razvoj Segeta 

Gornjeg Mirku Gulišiji, Odluka o dodjeli nagrade Općine Seget za razvoj Prapatnice Ivanu 

Strizi, Odluka o dodjeli nagrade Općine Seget za razvoj Ljubitovice Anti Topčiću i Odluka o 

dodjeli nagrade Općine Seget za razvoj Bristivice Mirjani Odak.    

Dopune dnevnog reda vijećnika Ante Barade nisu prihvaćene većinom glasova (tri glasa „za“ 

i 7 glasova „protiv“). 

Dnevni red prihvaćen je većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“). 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić rekao je što se tiče vaših prijedloga isti su 

van procedure i postupaka, jer postoje rokovi kada se podnose prijedlozi. Što se tiče nagrada  

 



 

Općina Seget je predložila župni ured Gospe od ružarija, Seget Donji za godišnju nagradu i 

nismo dobili nikakav odgovor od župnika.  

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Izviješću o ostvarenju Proračuna Općine Seget za razdoblje siječanj-lipanj 2024. godine, koje 

je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Hrvoje Ševo, Luka Jadrić, Ante Barada i Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je isto Izvješće usvojeno većinom 

glasova (sedam glasova „za“ jedan glas „protiv“ i dva glasa „suzdržana“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Seget za 2024. godinu s projekcijama za 2025. i 

2026. godinu, koje je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Ante Barada, Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te su iste Izmjene i dopune usvojene 

većinom glasova (sedam glasova „za“ i dva glasa „suzdržan“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Planu nabave Općine Seget za 2024. godinu koju 

je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i dva glasa „suzdržan“). 

 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci  

o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Centar Seget Donji-Stari 

Seget“, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i dva glasa „suzdržan“). 

 

              ad.5. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojena 

(osam glasova „za“). 

 

              ad.6. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o dodjeli Nagrade Općine Seget za životno djelo koju je obrazložio Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova 

(osam glasova „za“ i jedan glas „suzdržan“). 

 

 



 

              ad.7. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci  

o dodjeli Nagrade Općine Seget koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova (osam glasova „za“ i 

jedan glas „suzdržan“). 

 

              ad.8. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci  

o dodjeli Nagrade Općine Seget koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova (osam glasova „za“ i 

jedan glas „suzdržan“). 

 

              ad.9. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci  

o dodjeli Nagrade Općine Seget koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova (sedam glasova „za“ i 

dva glasa „suzdržan“). 

 

              ad.10. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci  

o dodjeli Zahvalnice Općine Seget koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić.  

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojena većinom glasova (osam glasova „za“ i 

jedan glas „suzdržan“). 

 

              

Razno: 

1. Vijećnik Luka Jadrić rekao je da u Prapatnici stoji parkirano neregistrirano auto na 

nerazvrstanoj cesta i ne može se proći a vlasnik ne želi pomaknuti auto i smatra da 

komunalni redar mora izaći na teren. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić 

odgovorio je da obje strane trebaju sjesti i dogovoriti se i Općina Seget će sukladno 

zakonu to definirati i isplanirati. 

2. Vijećnica Mirjana Odak se zahvalila Općini Seget i Općinskom načelniku za dva 

autobusna stajališta koja su se postavila i upozorila na problem smeća u zaseoku 

Muštrići, kraj osnovne škole u Bristivici i kraj groblja to je katastrofa i to ne bacaju 

samo mještani već i ljudi sa strane. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić 

odgovorio je da je to problem koji će se riješiti i da se smeće mora razdvajati.  

3. Vijećnik Mirko Gulišija predlaže da se jedan objekt zove po poginulom branitelju 

Tomašu, što se tiče požara ovo ljeto tu smo dobili žuto svijetlo kao upozorenje i treba 

početi čistiti tu šumu u onom dijelu koje je u našem vlasništvu i da komunalni redar 

izvadi čest.zem. koje su u vlasništvu Općine Seget i da se one očiste i održavaju. 

4. Vijećnik Vinko Barada pitao je tko održava groblje u Segetu Donjem i tko održava i 

uređuje protupožarne puteve? Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić 

odgovorio je da su šume u ingerenciji Hrvatskih šuma i poseban je problem šuma u 

kompleksu Medena to je šuma u naselju što predstavlja veliki problem i u vrijeme 

požara tu je bilo cca. 5.000 ljudi. Tu se treba probiti veći putevi a to opet ovisi o 

Hrvatskim šumama, Općina Seget je jedne godine počela čistiti šumu i dobili smo 

upozorenje od Hrvatskih šuma da je je to njihovo. Što se tiče održavanja groblja to je 

preuzeo Zeleni Seget. 

5. Vijećnik Mirko Gulišija rekao je da mi moramo očistiti naše zemljište. Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da to sve vlasništvo republike 

Hrvatske i ona bi trebala to održavati. 

 

 



 

 

 

6. Vijećnik Luka Jadrić rekao je da istočni dio šume prije Hotela Medena pripada Općini 

Seget i taj dio treba podšišati i očistiti. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić odgovorio je da to pripada Hrvatskim šumama. 

 

 

           Završeno u 10,50 sati. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


